
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j:. MV- 210342-4/PO-OVL-2021 

 

 

Vážená paní  

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 21. 12. 2021 cestou Ministerstva vnitra 
Vaši žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ohledně toho, které další členské státy EU mají 
sociální ochranu začleněnu do své kritické infrastruktury.  

 

  K Vaší žádosti MV-GŘ HZS ČR sděluje, že tato informace není zdejšímu úřadu přímo 
známa. Je třeba konstatovat, že Evropský program na ochranu kritické infrastruktury spadá do 
gesce odboru civilní nouzové připravenosti a strategií, ale související aktivity s členskými 
státy EU i Evropskou komisí se týkají pouze odvětví energetiky a dopravy (odvětví evropské 
kritické infrastruktury), nikoliv odvětví veřejné správy, potažmo pododvětví sociální ochrany. 

Pokud jde o odkazy na případné webové stránky nebo instituce, kde by bylo možno 
požadované informace zjistit, zasíláme Vám v příloze materiál z roku 2016 (Overview of 

connections between CI and CP) zpracovaný za slovenského předsednictví v Radě EU, ve 
kterém je mj. uveden stručný, ale výstižný přehled určených odvětví kritických infrastruktur 
v jednotlivých členských státech EU. Z tohoto materiálu lze vyvodit, který z členských států 
EU se problematikou sociální ochrany ve vztahu ke kritické infrastruktuře více zaobírá.  

Vaší žádost tímto považujeme za vyřízenou.  

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

*MVCRX064I3WM* 
MVCRX064I3WM 

prvotní identifikátor 

Praha 4. ledna 2022 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1/41 

Elektronický podpis - 4.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.7.2022 10:51:21-000 +02:00


